
 

  

DODATEK č. 1 
(dále také jen „dodatek“) 

 k pojistné smlouvě č. 

č. 8070921318 
 
 
Smluvní strany: 

 
 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen "pojistitel") 
tel.: 466 100 777      fax: 467 007 444    www.csobpoj.cz 
 
pojistitele zastupuje: Ing. Kamila Glosová – account manager 

 
 
a 
 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola 
se sídlem Kamýcká 129 
16500, Praha - Suchdol 
 
IČO: 60460709  
Výpis z Živnostenského rejstříku 
(dále jen "pojistník") 
 
pojistníka zastupuje: Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor 
 
 
 
 
 
 
 

uzavírají 
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník"). 

http://www.csobpoj.cz/


Číslo pojistné smlouvy: 8070921318 dodatek 1 

Stránka 2 (z celkem stran 4) 
  

Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou 

 
 
RUŠÍ SE 
 

1.  Letecké pojištění – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla 

 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ: 

 
1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám  

(dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.) 
 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu 
způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozováním 
letadel uvedených v příloze č.1 Seznam bezpilotních letadel (dále jen „příloha č.1), nicméně pojištění se 
vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy č. 1. – odpojištění 
dronu OK – X055C; v pojistné smlouvě zůstává nadále pojištěný dron OK-X055B – viz. Příloha č.1. 
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ: 
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištění také nevztahuje na:  
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třetí osobě neoprávněným zásahem do 

práva na ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti  s: 

• porušením povinností vztahujících se k ochraně osobních údajů a upravených zákonem č.101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů nebo 

• porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobních údajů (např. Stanovisko 
1/2013) nebo 

• zneužitím osobních údajů získaných při provozu letadla. 
b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných při provozu letadla, bez ohledu na 

to, kdo data zneužil. 

 
Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. III odst. 1. písm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se 
vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probíhajícího správního řízení za účelem 
vydání Povolení k létání a to při provozu letadla nezbytném pro vydání Povolení k létání. 
  
 

2.   Další ujednání 
2.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO (včetně modelů letadel s maximální vzletovou hmotností vyšší 

než 20 kg) a nebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM.  
 
2.2  Provozem letadla se rozumí pojíždění při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla. 

 
2.3. V době provozu letadla se pojištění vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řízení tohoto 

letadla oprávněným pilotem. Oprávněným pilotem se rozumí: 
a) pilot uvedený v platném Povolení k létání letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů, jež je 

vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilní letectví, nebo 
b) pilot uvedený v žádosti, na základě které probíhá správní řízení za účelem vydání Povolení k létání. 

 
2.4. Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při provozu 

letadla musí být letadlo v přímém dohledu pilota ve smyslu ustanovení 4 Doplňku X leteckého Předpisu L2. 
 
 



Číslo pojistné smlouvy: 8070921318 dodatek 1 

Stránka 3 (z celkem stran 4) 
  

2.5. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky z 
pojištění odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla,  jsou uvedeny zvlášť u každého letadla 
v příloze č.1 Seznam bezpilotních letadel. 
 

2.6. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě vzniku 
pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší přesně 
odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ) 
stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události. 

 
 
2.7. POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 

a) Vedle povinností stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat pravidla, která 
upravuje DOPLNĚK X-Bezpilotní systémy, Předpisu L2 – Pravidla létání a Dodatek 4 – Systémy 
dálkového řízení letadla, Předpisu L2. Uvedené dokumenty jsou dostupné na webu letecké informační 
služby v sekci předpisy, adresa http://lis.rlp.cz. 

 
 

 
Článek II.  

Pojistné 
 
 

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je 
pojistným běžným. 
 
Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

 Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 

1. 
Letecké pojištění  
(odpovědnost a havárie) 

-8 504 Kč 8 504 Kč 

    

Součet -8 504 Kč 8 504 Kč 

 

Změna pojistného celkem 
Od 22.11.2019 00:00 hodin do 21.01.2020 00:00 hodin 

-1 399 Kč 

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 0 
Od 22.11.2019 00:00 hodin do 21.01.2020 00:00 hodin 

0 Kč 

Součet -1 399 Kč 

 

 
Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu 
sjednává z důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané 
pojištění (kladná částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za 
zrušené pojištění (záporná částka) 
 
Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 
 
Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a 
dodatky pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 
 
Na dodatku pojistné smlouvy vznikl přeplatek ve výši 1 399 Kč, který bude vrácen pojistníkovi, pokud o 
něj zažádá, nebo je možné přeplatek odečíst od nejbližší splátky pojistného v případě, že tato splátka 
existuje. 
 

  

http://lis.rlp.cz/


Číslo pojistné smlouvy: 8070921318 dodatek 1 

Stránka 4 (z celkem stran 4) 
  

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 18.06.2019 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Glosová Kamila 

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4 

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 
V Praze  dne  21.11.2019 
 
 
 
 
  

 ............................................................ 
razítko a podpis pojistníka 

 
V Ústí nad Labem  dne  21.11.2019  ............................................................ 

razítko a podpis pojistitele 



 

Stránka 1 (z celkem stran 1) 
  

 


